E S T A D O   D O   R I O    G R A N D E    D O    S U L

   PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE (54) 3393 – 1100 – CEP 99315-000 – MORMAÇO

– RS
www.mormacors.com.br – E-mail: gabinete@mormacors.com.br

EDITAL Nº 004/2018 – EDUCAÇÃO

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DA ANÁLISE DOS

DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS(AS) CANDIDATOS(AS), RELATIVOS

AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ÁREA DA EDUCAÇÃO, ABERTO

ATRAVÉS DO EDITAL Nº 002/2018 – EDUCAÇÃO.

 RODRIGO JACOBY TRINDADE – PREFEITO MUNICIPAL DE MORMAÇO,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, objetivando dar seqüência ao Processo

Seletivo Simplificado destinado a selecionar candidatos(as) visando à CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO para desempenhar funções junto à

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto,  aberto através do EDITAL Nº 002/2018 -

EDUCAÇÃO, de 10-12-2018, em conformidade com o estabelecido, entre outros, no item 4. DAS

PROVAS DE TÍTULOS E COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL e de acordo

com a análise, avaliação e relação constante na ATA Nº 004/2018 DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E DESPORTO, designados pela Portaria nº 395/2018, de 29-11-2018, que analisou,

avaliou e verificou todos os documentos apresentados pelos candidatos(as) por ocasião do protocolo de

suas inscrições, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados a relação preliminar com os

resultados obtidos por cada candidato(a) dentro de sua área de inscrição, constantes no anexo nº 01,

que fica fazendo parte integrante do presente Edital nº 004/2018 - EDUCAÇÃO.

    Da mesma forma, TORNA PÚBLICO, que a partir desta data até as 13:30 horas do dia 26-

12-2018 (horário de expediente das 7:30 hs às 13:30 hs), na Secretaria Municipal de Administração,

localizada junto ao Centro Administrativo Municipal, na Avenida Willibaldo Koenig, 864, Centro,

Mormaço – RS, estarão sendo recebidos os eventuais recursos relativos a esta etapa do Processo, ou

seja, Resultado preliminar da Análise dos Currículos.

    Maiores informações a esse respeito poderão ser obtidas através dos telefones 54-3393-1138

ou diretamente na Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto, na Rua Ernesto Bohrer, 174,

Centro, Mormaço – RS, no horário de expediente das 7:30 hs as 13:30 hs.

    CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORMAÇO – RS

  EM 21 DE DEZEMBRO DE 2018.

______________________________

RODRIGO JACOBY TRINDADE

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO 01 DO EDITAL Nº 004/2018 – DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS(AS) CANDIDATOS(AS),
RELATIVOS AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ÁREA DA EDUCAÇÃO, ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL Nº

002/2018 – EDUCAÇÃO.

CARGO: SERVIÇAL

NOME                 COMPROVANTE DE ENSINO
FUNDAMENTAL INCOMPLETO

COMPROVANTE DE ENSINO
MÉDIO COMPLETO

COMPROVANTE DE
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

ATESTADO/CERTIFICADO
DE CURSO

TOTAL

ADRIANA LUCAS DE CARVALHO

15 - - - 17

ANGELITA DE MORAES VEIGA

15 20 15 - 50

CASSIARA OLIVEIRA KERBER

15 20 15 04 54

CLAUDIA MORAIS SANDERSON

15 20 - - 35

DORALUSI DE F. FRAINER RODRIGUES

15 - 20 - 35

ERICA RAMOS DOS SANTOS

15 - - - 15

NICOLI RAMOS TRENTO

15 - - - 15

PATRICIA LÍRIO DIAS

15 - 10 02 27

RITA LIDIANE DELAVY KUHN

15 20 - 08 43

ROSMARI DA SILVA FERREIRA

15 - 10 04 29

VERÔNICA PRATES RODRIGUÊS

15 - - - 15

ANEXO 01 DO EDITAL Nº 004/2018 – DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS(AS) CANDIDATOS(AS),
RELATIVOS AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ÁREA DA EDUCAÇÃO, ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL Nº

002/2018 – EDUCAÇÃO.
CARGO: ATENDENTE DE CRECHE

NOME                 COMPROVANTE DE ENSINO
MÉDIO COMPLETO

COMPROVANTE DE MATRÍCULA
EM CURSO SUPERIOR

COMPROVANTE DE
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

ATESTADO/CERTIFICADO
DE CURSO

TOTAL

ANDREZA OLIVEIRA DE MORAES   15 20 - 02 37

ANGELA ROSILDA DE LIMA CARDOSO 15 20 05 02 42

BRUNA VEIGA CORRÊA 15 - - - 15

CAROLINE DE MORAIS PRESTES 15 - - - 15

CAROLINE BUENO DA CRUZ 15 20 - - 35

CLAUDIA M. WALENDORFF DA SILVA 15 20 05 08 48

DAIANE GEHLEN SCHONS 15 - 20 02 37

DENIZE VAZ DE MELLO 15 20 15 - 50

DJEINE LAMMEL DE CAMARGO 15 - - - 15

EDGLEIDE DE LORENO 15 - - - 15

ELENIR DA SILVA DUARTE 15 20 - 02 37

ETIANE PALUDO DOS SANTOS NINOW 15 - - - 15

FERNANDA DE RAMOS CHERINI 15 - - - 15

FRANCIELI DIETER DE OLIVEIRA 15 - - - 15

JEACLINE ROSA SANTOS RODRIGUES 15 - - - 15

JOSIANE FATIMA PIMENTEL GODOI 15 - - - 15

JULIANA JOSÉ SOARES 15 - 10 - 25

LETÍCIA ZIMMER 15 20 - 04 39

ROBERTA TELECKEN DOS SANTOS 15 20 - 02 37

SARONE S. SANT’ANA DA SILVA 15 20 25 10 70

SUENEIDE FERNANDA ROSA DA SILVA 15 20 - - 35

TAIS SOARES DE OLIVEIRA 15 - - - 15

VINICIUS ANHAIA DA SILVA 15 - - - 15

VIVIANE DE CASSIA D’AVILA 15 20 - - 35

ANEXO 01 DO EDITAL Nº 004/2018 – DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS(AS) CANDIDATOS(AS),
RELATIVOS AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ÁREA DA EDUCAÇÃO, ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL Nº

002/2018 – EDUCAÇÃO.
CARGO: PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME                 DIPLOMA CURSO
NORMAL
(MAGISTÉRIO)

DIPLOMA
GRADUAÇÃO
PEDAGOGIA

CERTIFICADO PÓS
GRADUAÇÃO/ESPECIALIZAÇÃO

CERTIFICADOS
CURSOS/
SEMINÁRIOS , ETC

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL
REGÊNCIA DE CLASSE

TOTAL

ADRIANE FORNARI GRANDO - 20 - - 20 40

CLARA APARECIDA B.
PORTELLA

15 - - - - 15

CRISTIANE MORAES DE
LORENO

- 20 15 20 25 80

JANAINA JACOBY TRINDADE
HUBNER

- 20 15 20 25 80

MARCIANE DOS SANTOS
TURELA

15 - - - - 15

MARIA DE FATIMA
BURGHETTI

- 20 - 15 10 45

NEUSA TEREZINHA BERTÉ 15 20 15 - 15 65

RAQUEL MALMAMM GEHLEN - 20 15 25 25 85

SARA NELIZA TRINDADE DE
MORAES

- 20 - - - 20

SIMONE MACHADO
SCHROEDER

15 - - - - 15

VANESSA DE VASCONCELOS
DA ROSA

- 20 15 20 10 65

ANEXO 01 DO EDITAL Nº 004/2018 – DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS(AS) CANDIDATOS(AS),
RELATIVOS AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ÁREA DA EDUCAÇÃO, ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL Nº

002/2018 – EDUCAÇÃO.
CARGO: PROFESSOR(A) DE ANOS INICIAIS

NOME                 DIPLOMA CURSO
NORMAL
(MAGISTÉRIO)

DIPLOMA
GRADUAÇÃO
PEDAGOGIA

CERTIFICADO PÓS
GRADUAÇÃO/ESPECIALIZAÇÃO

CERTIFICADOS
CURSOS/
SEMINÁRIOS , ETC

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL
REGÊNCIA DE CLASSE

TOTAL

CAROLINE PASTÓRIO DA SILVA

15 - - 10 05 30

ELIDIANE APARECIDA DA SILVA
TRINDADE

- 20 15 10 20 65

MARCIANA DE FATIMA KNOPF
NASCIMENTO

- 20 15 15 15 65

SANDRA BORGHETTI SCORSATTO

- 20 - 25 - 45

ANEXO 01 DO EDITAL Nº 004/2018 – DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS(AS) CANDIDATOS(AS),
RELATIVOS AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ÁREA DA EDUCAÇÃO, ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL Nº

002/2018 – EDUCAÇÃO.

CARGO: PROFESSOR(A) DO ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES FINAIS

   DISCIPLINA DE CIÊNCIAS

NOME                 DIPLOMA CURSO
NORMAL
(MAGISTÉRIO)

DIPLOMA
GRADUAÇÃO
LP CIÊNCIAS

CERTIFICADO PÓS
GRADUAÇÃO/ESPECIALIZAÇÃO

CERTIFICADOS
CURSOS/
SEMINÁRIOS , ETC

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL
REGÊNCIA DE CLASSE

TOTAL

GLAUCIA DE MORAIS
TRINDADE

- 20 - - 25 45

JOSSANDRA MARIA VICARI

- 20 15 05 20 60

MICHELE DELAVY DA SILVA

- 20 15 05 05 45

ANEXO 01 DO EDITAL Nº 004/2018 – DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS(AS) CANDIDATOS(AS),

RELATIVOS AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ÁREA DA EDUCAÇÃO, ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL

Nº 002/2018 – EDUCAÇÃO.

CARGO: PROFESSOR(A) DO ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES FINAIS

   DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME                 DIPLOMA CURSO
NORMAL
(MAGISTÉRIO)

DIPLOMA
GRADUAÇÃO
LP EDUCAÇÃO
FÍSICA

CERTIFICADO PÓS
GRADUAÇÃO/ESPECIALIZAÇÃO

CERTIFICADOS
CURSOS/
SEMINÁRIOS , ETC

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL
REGÊNCIA DE CLASSE

TOTAL

DIANA MACHADO FABRIS

- 20 15 10 15 60

KÁTIA BATISTA
HERMENEGILDO

- 20 - 15 10 45

PATRICK RODRIGUES
FABRIS

- 20 - - 10 30

WANER LUIZ DA CRUZ
SILVEIRA

- 20 - - 05 25

ANEXO 01 DO EDITAL Nº 004/2018 – DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS(AS) CANDIDATOS(AS),

RELATIVOS AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ÁREA DA EDUCAÇÃO, ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL

Nº 002/2018 – EDUCAÇÃO.

CARGO: PROFESSOR(A) DO ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES FINAIS

   DISCIPLINA DE FILOSOFIA

NOME                 DIPLOMA CURSO
NORMAL
(MAGISTÉRIO)

DIPLOMA
GRADUAÇÃO
LP FILOSOFIA

CERTIFICADO PÓS
GRADUAÇÃO/ESPECIALIZAÇÃO

CERTIFICADOS
CURSOS/
SEMINÁRIOS , ETC

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL
REGÊNCIA DE CLASSE

TOTAL

JACKSON ADAIR
GONÇALVES

- 20 15 05 10 50

ANEXO 01 DO EDITAL Nº 004/2018 – DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS(AS) CANDIDATOS(AS),

RELATIVOS AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ÁREA DA EDUCAÇÃO, ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL

Nº 002/2018 – EDUCAÇÃO.

CARGO: PROFESSOR(A) DO ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES FINAIS

   DISCIPLINA DE LÍNGUA ESPANHOLA

NOME                 DIPLOMA CURSO
NORMAL
(MAGISTÉRIO)

DIPLOMA
GRADUAÇÃO
LP LÍNGUA
ESPANHOLA

CERTIFICADO PÓS
GRADUAÇÃO/ESPECIALIZAÇÃO

CERTIFICADOS
CURSOS/
SEMINÁRIOS , ETC

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL
REGÊNCIA DE CLASSE

TOTAL

MARI LÉA ROSA FERREIRA

- 20 - 10 25 55

RENAN CASSIAMANI DA
ROSA

- - - - - -

RUBIA DOS SANTOS
LORENA

- 20 15 10 25 70

ANEXO 01 DO EDITAL Nº 004/2018 – DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS(AS) CANDIDATOS(AS),

RELATIVOS AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ÁREA DA EDUCAÇÃO, ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL

Nº 002/2018 – EDUCAÇÃO.

CARGO: PROFESSOR(A) DO ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES FINAIS

DISCIPLINA DE LÍNGUA INGLESA

NOME                 DIPLOMA CURSO
NORMAL
(MAGISTÉRIO)

DIPLOMA
GRADUAÇÃO
LP LÍNGUA INGLESA

CERTIFICADO PÓS
GRADUAÇÃO/ESPECIALIZAÇÃO

CERTIFICADOS
CURSOS/
SEMINÁRIOS , ETC

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL
REGÊNCIA DE CLASSE

TOTAL

LILIAN TURELA
PARISOTTO

- 20 15 - - 35

ANEXO 01 DO EDITAL Nº 004/2018 – DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS(AS) CANDIDATOS(AS),

RELATIVOS AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ÁREA DA EDUCAÇÃO, ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL

Nº 002/2018 – EDUCAÇÃO.

CARGO: PROFESSOR(A) DO ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES FINAIS

   DISCIPLINA DE HISTÓRIA

NOME                 DIPLOMA CURSO
NORMAL
(MAGISTÉRIO)

DIPLOMA
GRADUAÇÃO
LP HISTÓRIA

CERTIFICADO PÓS
GRADUAÇÃO/ESPECIALIZAÇÃO

CERTIFICADOS
CURSOS/
SEMINÁRIOS , ETC

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL
REGÊNCIA DE CLASSE

TOTAL

APARECIDA VERANI DELAVY
BOHRER

- - - - - -

KARINE DOS SANTOS DAS
ALMAS

- 20 - - 15 35

SIMONE LEMOS

- 20 - - - 20

ANEXO 01 DO EDITAL Nº 004/2018 – DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS(AS) CANDIDATOS(AS),

RELATIVOS AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ÁREA DA EDUCAÇÃO, ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL

Nº 002/2018 – EDUCAÇÃO.

CARGO: PROFESSOR(A) DO ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES FINAIS

   DISCIPLINA DE MATEMÁTICA

NOME                 DIPLOMA CURSO
NORMAL
(MAGISTÉRIO)

DIPLOMA
GRADUAÇÃO
LP MATEMÁTICA

CERTIFICADO PÓS
GRADUAÇÃO/ESPECIALIZAÇÃO

CERTIFICADOS
CURSOS/
SEMINÁRIOS , ETC

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL
REGÊNCIA DE CLASSE

TOTAL

DANIELE DA SILVA BETTI
CORRÊA

- - - - - -

EDILISIA COUTO DIAS

- 20 - 10 - 30